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The Goa Motor Vehicles Tax (Amendment), 
Bill 2003 

(Bill No. 14 of 2003) 

A 

BILL 

further to amend the Goa, Daman and Diu 
Motor Vehicles Tax Act, 1974. 

Be it enacted by the Legislative Assembly of Goa 
in the Fifty-fourth Year of the Republic of India as 
follows:- \ 

1. Short title and commencement.- (1) This Act 
may be called the Goa Motor Vehicles Tax (Amend- 
ment) Act, 2003. 

(2) It shall come into force at once. 

2. Amendment of sechedu1e.- In the schedule 
appended to the Goa, Daman and Did Motor Ve- 
hicles Tax Act, 1974 (Act 8 of 1974),- 

(1)in part 'A' under 'A',- 

(i)for clause 11, the following shall be substi- 
tuted, namely;- 

"I1 Goods vehicles: 

Goods vehicles of which the gross vehicle 
weight- 

i) is up to 1000 kgs. ... ... .. . 800/- 

ii) exceeds 1000 kgs but does not - 
exceed 2000 kgs. ... ... ... 1800/- 



iii) exceeds 2000 kgs but does not 
exceed 3000 kgs. . . . . . . . . .  22001- 

iv) exceeds 3000 kgs but does not 
exceed 4000 kgs. . . . . . . . . .  27001- 

v) exceeds 4000 kgs but does not 
exceed 5000 kgs. . . . . . . . . .  31001- 

vi) exceeds 5000 kgs but does not 
. . . . . . . . .  exceed 6000 kgs. 3600/- 

vii) exceeds 6000 kgs but does not 
exceed 7000 kgs. . . . . . . . . .  39001- 

viii) exceeds 7000 kgs but does not . 

exceed 8000 kgs. . . . . . . . . .  41001- 

ix) exceeds 8000 kgs but does not 
exceed 9000 kgs. . . . . . . . . .  46001- 

x) exceeds 9000 kgs but does not 
exceed 10000 kgs. . . . . . . . . .  49001- 

xi) exceeds 10000 kgs but does not 
exceed 11000 kgs. . . . . . . . . .  53001- 

xii) exceeds 11000 kgs but does not 
exceed 12000 kgs. . . . . . . . . .  58001- 

xiii) exceeds 12000 kgs but does not 
exceed 13000 kgs. . . . . . . . . .  61001- 

xiv) exceeds 13000 kgs but does not 
exceed 14000 kgs. . . . . . . . . .  64001- 

xvi) exceeds 15000 kgs but does not 
exceed 16500 kgs. . . . . . . . . .  75001- 

i 

xvii) exceeds 1000 kgs or part thereof 
in excess of 16500 kgs. ......... 4001- "; 

(i) in clause IC! under the sub-heading "'hxis". 
below the expression "For every additional 
seat upto a maximum of 7 seats", the fol- 
lowing sub-clauses shall b e  inserted, 
namely:- 

" (d) Non-Alc All India Tourist Taxis.. .Rs. 1251- 
per seat 

\ 

(e) All India Tourist Taxis (A/c) ... Rs . 2001- 
. per seat."; 

(11) in part 'B', under item No. (B) for clause (3), 
the following shall b e  substituted, 
namely:- 

(3) Any other motor (i) 5% of the cost of the I. ... 
vehicle vehicle for vehicles 

priced Rs.  10 lakhs 
and below. 

(ii) 6% of the cost of 
the  vehicle for ve- 
hicles priced above 
Rs. 10 lakhs". 

xv) exceeds 14000 kgs but does not 
exEeed 15000 kgs. . . . . . . . . .  69001- 



Statement of object and Reasons 

The Bill seeks to amend Part 'A' and Part 'B' of 
the schedule appended to the Goa, Daman and Diu 
Motor Vehicles Tax Act, 1974 (Act 8 of 1974), so as 
to increase the tax in respect of goods vehicles, 
make All India Tourist Taxis liable for tax and in- 
crease the tax in respect of new vehilces at the 
time of its registration, as a measure of additional 
resource mobilization. 

Financial Memorandum 

The Bill seeks to increase the tax in respect of 
goods vehicies and addition of tax in respect of All 
India Tourist Taxis and increase the tax in respect 
of new vehicles at the time of its registration, this 
increase in tax would result in revenue collection 
of rupees four crores twenty lakhs. 

Memorandum Regarding Delegated Legislation 

No delegated legislation is envisaged in this Bill. 

Panaji, PANDURANG MADKAIKAR 
28th March, 2003 Minister for Transport 

Assembly Hall, SUDHIR NARVEKAR 
Porvorim-Goa. Secretary to Legislative 
28th March, 2003 Assembly of Goa. 
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ANNEXURE TO BILL No. 14 of 2003 

THE GOA IOTOR VEHICLES TAX 
(AMENDMENT) BILL, 2003. 

.................................................................................... 
The Goa Daman and Diu Motor Vehicles 

Tax Act, 1974 
.......................................................................................... 

"SCHEDULE" 

PART 'A' 

SCHEDULE OF TAXATION 

(Section 3) 

11. Goods Vehicles 

Goods vehicles of which the .. gross wehicle 
weight - 

i) is Up to 1000 kgs. 7001- 

ii) exceeds 1000 kgs. but does 
not exceed 2000 kgs. 16001- 

iii) exceeds 2000 kgs but does 
not exceed 3000 kgs. 2000/- 

iv) exceeds 3000 kgs but does 
not exceed 4000 kgs. 24001- 

v) exceeds 4000 kgs. but does 
not exceed 5000 kgs. 2800/- 

vi) exceeds 5000 kgs. but does 
not exceed 6000 kgs. 3200/- 

vii) exceeds 6000 kgs but does 
not exceed 7000 kgs. 3500/- 

viii) exceeds 7000 kgs. but does 
not exceed 8000 kgs. 3700/- 



1 
ix) exceeds 8000 kgs. but does 

not exceed 9000 kgs. 41001- 

x) exceeds 9000 kgs. but does 
not exceed 10000 kgs. 44001- 

xi) exceeds 10000 kgs. but does 
not exceed 11000 kgs. 48001- 

xii) exceeds 11000 kgs. but does 
not exceed 12000 kgs. 52001- 

xiii) exceeds 12000 kgs. but does 
not exceed 13000 kgs. 55001- 

xiv) exceeds 13000 kgs. but does 
not exceed 14000 kgs. 58001- 

xv) exceeds 14000 kgs. but does 
not exceed 15000 kgs. 6200/- 

mi) exceeds 15000 kgs. but does 
not exceed 16500 kgs. 68001- 

xvii) every 1000 kgs. or part thereof 
- in excess of 16500 kgs. 3001- 

TV. Taxis and Auto Rickshaws: 

a) Upto 3 seaters 

b) Upto 4 seaters 

c) Upto 5 seaters 400.00 

For every additional seat upto a 
maximun of 7 seats 30.00 

Auto Rickshaws- 

Auto Rickshaws upto 
2 seats used for hire 110.00 

(B) At the time of registration of new vehicle: 

(1) Motor Cycles1 (a) upto half horse Rs. 120/- 
Motor Scooters/ Power 
Auto Rickshaws 

(b) more than 7% of the 
half horse cost of 
power the .vehicle 

subject to a 
minimun of 
Rs. 1500/- 

(2) Tricycles for 
every 25 kgs. weight 
or part thereof 

Rs. 95.001- 

(3) Any other motor vehicles a 3.5% of the 
cost of the 
vehicle. 

(Cost of the vehicle indudes basic manufacturing 
cost, excise duty and sales tax). 

For Every additional seat 45.00 


